
 

 

UCHWAŁA NR 402/XLVII/2024 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023.40 ze zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023.1469 ze zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Roźwienica 

kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 8 zł miesięcznej opłaty od 

każdej osoby zamieszkującej nieruchomości.  

§ 2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

oświadczenie w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, że 

wskazana nieruchomość jest wyposażona w kompostownik przydomowy w którym zagospodarowane będą 

bioodpady stanowiące odpady komunalne pochodzące z nieruchomości. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 306/XXXVI/2022 Rady Gminy Roźwienica z dnia 30 grudnia 2022. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Roźwienica 

 

 

Stanisław Pawlikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 766



 

Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynika z zapisów  ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

Rada Gminy ma obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

W związku z powyższym przeprowadzono własną analizą kosztów zagospodarowania bioodpadów 

przypadającą na jednego mieszkańca, który nie kompostuje bioodpadów. 

Na podstawie danych o masie wytworzonych bioodpadów w okresie poprzedzającym podjęcie powyższej 

uchwały, oraz liczby osób określonej na podstawie obowiązujących deklaracji, jak również kwoty odbioru 

i zagospodarowania 1 Mg bioodpadów, wyliczono kwotę  zwolnienia w opłacie przypadającą na mieszkańca. 

Wyliczenia opierają się na masie bioodpadów odebranych od mieszkańców w 2023 r., oraz prognozy 

zakładającej spadek odbieranych bioodpadów w 2024r. otrzymujemy wartość 60 Mg (ton) bioodpadów. 

Znając koszty odbioru i zagospodarowania bioodpadów wynikających z przetargu na rok 2024, 

(1279,99 zł/Mg brutto), obliczono koszty zagospodarowania powyższej masy bioodpadów na poziomie około 

76 799,50  zł/rok. 

Uwzględniając zatem liczbę osób nie kompostujących bioodpadów (dane z deklaracji na dzień 31.12.2023r. - 

823 osoby), oraz przeprowadzonych obliczeń, otrzymujemy kwotę zobowiązania przypadającą na jednego 

mieszkańca nie kompostującego bioodpadów w kwocie 7,99 zł. 

W związku z powyższym Rada Gminy Roźwienica ustaliła kwotę zwolnienia w wysokości  

8 zł / miesięcznie od osoby kompostującej bioodpady. 

Przeprowadzona analiza wartości zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

pozwoli na zmniejszenie ponoszonych kosztów odbioru i zagospodarowanie bioodpadów proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów ich zagospodarowania. Wprowadzenie owego zwolnienia dla mieszkańców spowoduje 

zarówno zmniejszenie dochodów ale i wydatków ponoszonych przez gminę. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 766


		2024-02-01T13:31:30+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




